
POUR  LES  TRAVAUX  DE
CONSTRUCTION  DE  L’HÔTEL  DES
FINANCES  DU  HAUT-NYONG
ÀABONG-MBANG,  DEPARTEMENT  DU
HAUT-NYONG,  REGION  DE  L’EST
(Lot  Unique).Financement  :
BUDGET  D’INVESTISSEMENT
PUBLIC-MINFI – EXERCICE 2023
1.Subject
LE PRÉFET DU DÉPARTEMENT DU HAUT-NYONG, Autorité Contractante,
lance un appel d’offres national ouvert pour l’exécution des
travaux de construction de l’Hôtel des Finances du Haut-Nyong
à ABONG-MBANG, Département du Haut-Nyong, Région de l’Est (Lot
Unique).

2.Nature of services
Les travaux à réaliser portent sur :

– Lot 100 : TRAVAUX PREPARATOIRES;
– Lot 200 : ETUDES Ŕ DOSSIER D‟EXECUTION ;
– Lot 300 : TERRASSEMENT COMPLEMENTAIRES ;
– Lot 400 : TRAVAUX DE BETON ET DE BETON ARME ;
– Lot 500 : TRAVAUX DE MACONNERIES ;
– Lot 600 : CHARPENTE Ŕ COUVERTURE Ŕ PLAFOND
– Lot 700 : MENUISERIE BOIS ET METALLIQUE
– Lot 800 : CARRELAGE;
– Lot 900 : PLOMBERIE ET SANITAIRE
– Lot 1000 : ELECTRICITE COURANT FORT;
– Lot 1100 : COURANT FAIBLE ;
– Lot 1200 CLIMATISATION

https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/
https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/
https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/
https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/
https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/
https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/
https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/
https://momenam.com/pour-les-travaux-de-construction-de-lhotel-des-finances-du-haut-nyong-aabong-mbang-departement-du-haut-nyong-region-de-lest-lot-unique-financement-budget-dinvestisseme/


– Lot 1300 : ETANCHEITE
– 1400 : PEINTURE ET VERNIS

3.Estimated cost
Montant prévisionnel = 766 181 315 (Sept cent soixante-six
millions cent quatre-vingt-unmille trois cent quinze) Francs
CFA TTC

4.Allotment
Lot Unique

5.Participation and origin
La  participation  à  cet  Appel  d’Offres  est  ouverte  aux
Entreprises spécialisées dans le domaine des Travaux Publics
et installées en territoire camerounais.

6.Financing
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par
le Budget d’Investissement Public du MINFI, EXERCICE 2023.

7.File Consultation
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré à la
Préfecture  d’ABONG-MBANG,  Structure  Interne  de  Gestion  des
Marchés  Publics,  dès  publication  du  présent  avis,  sur
présentation  d’une  quittance  attestant,  le  paiement  de  la
somme non remboursable de Trois cent mille (300 000) francs
CFA à la Recette des Finances du Haut-Nyong à ABONG-MBANG.

8. File Acquisition
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré à la
Préfecture  d’ABONG-MBANG,  Structure  Interne  de  Gestion  des
Marchés  Publics,  dès  publication  du  présent  avis,  sur
présentation  d’une  quittance  attestant,  le  paiement  de  la
somme non remboursable de Trois cent mille (300 000) francs
CFA à la Recette des Finances du Haut-Nyong à ABONG-MBANG.

9.Submission of bids
Chaque offre, rédigée en Français ou en Anglais en Sept (07)
exemplaires dont un (01) original etsix (06) copies marqués
comme tels, devra parvenir sous pli fermé à la la Préfecture



d’ABONGMBANG,  sans  aucune  indication  sur  l’identité  du
Soumissionnaire  sous  peine  de  rejet,  au  plus  tard  le  07
Juillet 2023à  11 h  00 min précises, et portera les mentions
suivantes :

APPEL  D’OFFRES  NATIONAL  OUVERT  N°
09/AONO/RE/B13/SIGAMP/CDPMP/2023  DU  06  JUIN  2023
POUR LES TRAVAUX DE CONSTRUCTION DE L’HÔTEL DES FINANCES DU
HAUT-NYONG À ABONG-MBANG, DEPARTEMENT DU HAUT-NYONG, REGION DE
L’EST ((Lot Unique).
” A n’ouvrir qu’en séance de dépouillement

10.Delivery time
Le délai prévisionnel d’exécution des travaux est de douze
(12) mois , délai incluant toutes les contraintes éventuelles
liées  à  l’enclavement,  à  la  particularité  du  site,  aux
conditions climatiques et aux moyens d’accès sur place. Le
délai court à compter de la date de notification de l’ordre de
service de commencer les travaux.

Il revient au co-contractant de proposer dans son offre un
calendrier d’exécution entrant dans le délai sus-indiqué.

11.Bid bond
Toutes les offres devront être accompagnées d’une caution de
soumission  d’un  montant  de  1%  du  montant  prévisionnel,
délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par
le Ministère des Finances, soit 7 661 813 (Sept millions six
cent soixante un mille huit cent treize) Francs CFA.

12.Admissibility of bids
Chaque  soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
administratives  requises,  une  caution  de  soumission  d’un
montant  de  1%  du  montant  prévisionnel,  délivrée  par  un
établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère des
Finances.
La caution devra rester valable quatre-vingt-dix (90) jours à
compter de la date de remise des offres.



Sous peine de rejet, les pièces administratives requises, dont
la  caution  de  soumission,  devront  être  impérativement
produites en originaux ou en copies certifiées par l’autorité
compétente  des  administrations  concernées.  Elles  devront
obligatoirement dater de moins de trois (03) mois.
Les offres parvenues après les dates et heure limites de dépôt
ne seront pas recevables.
Toute offre non conforme aux prescriptions du présent avis et
du Dossier d’Appel d’Offres sera déclarée irrecevable

13.Opening of bids
L’ouverture des offres se fera en un temps à la salle de
réunion de la Préfecture d’Abong-Mbang le 07 Juillet2023  à 12
h  00  min  précises  ,  par  la  Commission  Départemental
dePassation des Marchés Publics du Haut-Nyong, en présence des
soumissionnaires ou de leurs représentants dûment mandatés et
ayant une parfaite connaissance de la soumission dont ils ont
la charge.

14.Evaluation criteria
A Critères éliminatoires :
a. Offre Administrative
1) Absence de la caution de soumission;
2) Pièce administrative falsifiée ;
3)  Non-conformité  ou  absence  de  l‟une  des  pièces
administratives  après  le  délai  de  48  heures
règlementaire, à l‟exception de la caution de soumission. ;
b. Offre technique
1) Absence de déclaration sur l‟Honneur de n‟avoir abandonné
aucun marché pendant les
trois (03) dernières années.
2) Fausse déclaration ou pièce falsifiée ;
3) Absence de la preuve de réalisation au cours des cinq (05)
dernières années d‟un projet
de bâtiment d‟un montant d‟au moins 300 000 000 (trois cent
millions) Francs CFA
Toutes Taxes Comprises.



c. Offre Financière
1) Omission du prix d‟une tâche quantifiée dans le bordereau
des prix unitaires ou dans le
devis estimatif ;
2)  Absence  ou  non-conformité  au  modèle  du  DAO  d‟un  des
éléments constitutifs de l‟Offre
financière défini à l‟Article 14.3 du RPAO ;
3) Sous-détail des Prix unitaires incomplet à plus 20% ;
N.B  :  Les  copies  certifiées  des  pièces  antérieurement
légalisées  seront  systématiquement  rejetées.
B. Critères de qualification des offres techniques :
Les critères, explicités dans le règlement particulier du DAO
et relatifs à la qualification des candidats
porteront sur :
a) Déclarations sur l‟Honneur
b) Personnels d‟encadrements ;
c) Moyens matériels ;
d) Expérience de l‟Entreprise;
e) Situation Financière ;
f Méthodologie, organisation et plannings ;
N.B : Les offres financières des soumissionnaires dont l’offre
technique aura obtenu un pourcentage supérieur ou égal à 70%
seront examinées (soit 53 « oui » sur 75). Si aucune offre
n’obtient  le  pourcentage  requis  de  70%,  seule(s)  l’(ou
les)offre(s)  financière  (s)  du  (ou  des)  soumissionnaire(s)
ayant obtenu(s) la note technique la plus élevée sera (ou
seront) examinée(s).

15.Award
Sous réserve des dispositions de l‟Article 103 (1) du décret
n° 2018/366 du 20 Juin 2018 portant code des marchés publics,
le Marché à élaborer sera attribué au soumissionnaire dont
l‟offre:
1- administrative sera jugée conforme ;
2- technique sera jugée conforme et aura reçu un pourcentage
de  «  oui  »  supérieur  ou  égal  à  70%  ;  sous  réserve  des
dispositions du Nota Bene du point 9.B du présent avis d‟appel



d‟offres;
3- financière après corrections conformément aux dispositions
du RPAO des sous-détails des prix unitaires, du bordereau des
prix unitaires et du devis estimatif, sera jugée conforme aux
dispositions du CCTP et classée la moins disante.

16.Period of validity of bids
Les  soumissionnaires  restent  engagés  par  leur  offre
pendant quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la date limite
fixée pour la remise des offres.

17.Further informations
1-  Les  renseignements  complémentaires  d’ordre  technique
peuvent  être  obtenus  aux  heures  ouvrables  auprès  de  la
Préfecture  d‟ABONG-MBANG,  Structure  Interne  de  Gestion  des
Marchés Publics, aux numéros de téléphones : 673 553 718/656
532 338.
2-  Pour  tout  acte  de  corruption,  bien  vouloir  appeler  ou
envoyer un SMS au MINMAP aux numéros suivants : 673 20 57 25 /
699 37 07 48


